
__:hJř.
и ю о н а и  KozvofC v im o»*

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

Obsah:

Loketská léta Antonína Prokopa Schmitta

{Radek Aubrecht)..................................................2
v Filmová m inulost Kostelní Břízy

^ {Michael Rund)..................................................... 5
v O zemětřesení nejen kraslickém, zejména

v 19. století (StanislavMeinl)..............................8
^ y ia d im ír  A lexandrovič Brandt: sm utný osud 

architekta mauzolea v Jindřichovicích

{Vladimír Bružeňák)........................................... 13
i  Vzpomínka na sokolovského rodáka Ericha

Auerbacha (Helena Kavková)........................... 18
J 3 d  historie vzniku pohlednic к nejstarším 

pohlednicím  Sokolova -  1. část

{Jiří Kubíček)....................................................... 22
^ B o k  1968 na Sokolovsku -  3. část

{Michal Makaj)...................................................27
U lhodov měl své Kohnovy

^{Pave! Vaculík)...................................................32
^V ýzn a m n é  osobnosti regionu a místa 

je jich  posledního odpočinku - Matias Forster

(Lukáš Srhola).....................................................34
^yB o c ta  starým strom ům  Sokolovska v  kres

bách Vladimíra Lepše -  5. část

{Jaroslav Michálek)............................................35
Výstava „Kostely na Sokolovsku -  Die Kirchen

im Kreis Falkenau" {Romana Beranová)........37
Vodopády na Sokolovsku 

^  {Petr Krása)......................................................... 39

Slovo redakce

V zdělaný region?
Na půdě naší místní akční skupiny se v poslední době 

rozhořela diskuse nad smysluplností dotační podpory vzdě

lávání. Ještě před pár měsíci bych považoval za absurdní, že 

je třeba podporu vzdělávání obhajovat. Ale stalo se a zde je 

moje obrana:

Jeden z hlasů je zásadně kritický vůči politice EU tak roz

sáhle podporující vzdělávání. Můj názor je sice jiný, ale na své 

postoje má každý právo. Považuji však se netaktické mudrovat 

nad něčím, co stejně nezměním. Lepší je zamyslet se nad pří

ležitostmi, které nám podpora EU přináší a pokusit se co nej

smysluplněji ji využít pro rozvoj našeho regionu.

Další hlasy z pléna starostů zpochybňují vzdělávání jako ta

kové a horují za upřednostnění investic do chodníků a silnic. 

Nebo se možná tito  lidé nechtějí smířit se spoluodpovědností 
za tzv. další vzdělávání, nebo-li celoživotní vzdělávání dospě

lých. Ale obce nejsou jedinou složkou občanské společnosti. 

Jsou zde také třeba NNO, střední školy nebo i podnikatelské 
subjekty, které by se na poli vzdělávání dospělých mohly 

uplatňovat. Ať již půjdou peníze kamkoliv, měli bychom mít 

kritérium, jaké že opatření je pro náš region nejúčinnější a nej

potřebnější. Podle mého názoru a zkušeností člověka, který 

se regionálním rozvojem zabývá více jak 15 let, je tímto kritéri

em zaměstnanost. Protože je nad slunce jasné, že vzdělanější 

pracovník má větší šanci získat práci nebo že vzdělanější pod

nikatel snadněji bude vymýšlet nové podnikatelské záměry, 

a tím vytvářet nové pracovní příležitosti. Vzdělání dospělých 

mezi priority regionu jednoznačně patří.
Miroslav Makovička

Titulní strana: Loketská kaskáda. Foto P. Krása (viz článek na str. 39).

SOKOLOVSKO Časopis obyvatel a přátel Sokolovska
Ročník 4, číslo 2/2013
Vydává: MAS Sokolovsko, o. p. s
Editor: Ing. Miroslav Makovička
Redakce: v.bruzenak@seznam.cz
Údaje o distribuci: http://mas-sokolovsko.eu

Výkonný redaktor: PhDr. Vladim ír Bružeňák 
Redakční rada: Ing. Miroslav Makovička, 
PhDr. Vladimír Bružeňák, Ing. Petr Krása,
Ing. Michael Rund
Registrační číslo: MK ČR E 19466
Za obsah příspěvků zodpovídají autoři.

1

mailto:v.bruzenak@seznam.cz
http://mas-sokolovsko.eu

